Vires. 1. *Integri combusti*, (pulvis serpentum,) scil. caro, cor, osa ac epars, vim habent alexiteriam, sudoriferam, (non venenatam)

Vsùsque præcipui sunt intrinsecus in omnibus morbis venenatis ac malignis, quales sunt pestis, febris petechi-

petechialis, lepra & similes : Quintimò & phthisicos, Gallicoꝝ morbo laborantes, viperatum præcipue usu juvari, ceu secretum venditat Cardanus. Si scil. caro cocta comedatur, jus bibatur, pinguedóque spinae & iuncturis illinatur. Nec est, quodd usum serpentum internum adeò formides, exenterat enim ac decocciatam carnem, abiectis tamen felie, cauda & interaneis, loco cibi asumere licet.

N. Capit abijcitur, quia maximè venenosum est, adeò ut denib[us] solis vim suam malignam exerant. Cauda negligitur, non quod venenata sit, sed quia ex ossibus tantummodo constet. Vesica fellea recycitur, quia proxima est lacuna materia veninata, qua inde duobus meatus ad demum vesicas, seu gingivias defertur, in quibus sc. spirituosisor ac efficiens illa sit, adeò ut siquid denib[us] vipers etiam iamdudum interempta pungatur, veneno inficiatur, secus ac de felle constat, quo recenti canes moriuntur, siccato sine noxa vescuntur. Interanea non adhibemus, ob stercore, vel ova adhaerentia, alias tamen his reiectis, sine noxa usui esse possunt.

N. 2. Si placuerit Corda ac Epata seorsim servare, secundum nonnullos, Theſaurum Medicum obtines pretiosissimum. Verum mehercle, si quicquam peculiare à carne & ossibus, quantum vires attineret, tibi inde sperandum persuasum habeas, falleris. Fallere itidem si (quod communis fert opinio,) deglutitione pulveris serpentini, (vel etiam cordium recenter extractorum, atque adhuc sese moventium)

ab istib[us] serpentum tuum te imagineris.
Experto crede.

2. Pinguedo emollit strumas, oculorum rubedini & maculis medetur, visum acuit, podagricos dolores mitigat.

3. Exuviae partum facilitare creduntur, (ventri vel lumbis alligata,) odontalgiamque (in gargarismis) mitigare; impetigines curant, (pulverizate, vel incinerata, & imposita;) alopeciis medentur, ac pilos nasci faciunt (illata.)

4. Fel. Ictib[us] serpentum impositum, venenositatem in se allicit, Idem & de capite imposito affirmant.

P R A E P A R .

1. Pulvis.

Pulveres serpentum tot compositionum circumferuntur, ut Agyta ferre quisque peculiare sibi quippian imaginetur. At quid opus est compositione, nec enim corrigi serpentes exenterati opus habent, nec stimulari, sat enim fortis eorum vis, sat tuta carnosæ ac ossea substantia, (Cor, Epar, Lingua, Caro, Ossa, utpote quæ minime venenata,) integer itidem si comburatur, vennatam exhalar naturam, (mallem tamen caput rejecisse,) nibilominus tamen adscribam unum atque alterum.

Besoarticul Animale simplex.

1. *p.* Serpentem excoriatum, (reiectis interaneis, caudâ ac capite) lava & exicca, hinc pulverisa, unâ cum spine vertebris, pulverem serva pro usu.

Dosis à 3*g.* ad 3*j.*

N. Ex

N. Exicatio vel per se in aere peragi potest, vel in NB.

2. p. Serpentes vivos, (non extirpatos aut excoriatos,) conjice in ollam ac tege operculo, torteque ad ignem lento, ut omnis pinguedo & humiditas consumatur, (absque combustionem tamen) postea redigantur in pulverem.

N. Prafero priorem, quippe metu ne venosa partes sufficienter exhalantur.

Ex hoc fit d'alogus.

*Bezoarticum Animale
compositum.*

p. Pulv. serpentum, 3ij. Rad. Valerian. Angel. pimpin. Herb. Ruta an. 3j. M. F. palvis.

Dosis à 3j. ad 3ij. vel ultra.

XXXIV. Sus.

Mas, Verres, Porcus, Germ. Eber, Borch, Barch, (majalis, i.e. porcus castratus.)
Fœmina, Porca, Scrofa, Savv. Porcellus, Ferckel.

Animal est maximè pituitosum & humidum, multis morbis obnoxium, quales sunt, raucedo, angina, struma, febris, grando.

N. Non datur animal quod homini quantum interiora attinet, similius sit ipsa sue.

OFFICIN. NAT.

1. Fel. 2. Pulmo. 3. Pinguedo. 4. Ofsa. 5. Talus. 6. Stercus. 7. Vesica.

Vires. 1. Fel suillum contra autum ulcera, reliquaque omnia ma-

gno successu adhiberi scribit Diosc. pilot. proventum impedit, (cum lar do filio ana ac $\frac{1}{3}$ parte \ddagger , acerrimi & Ol. Amygd. ana digestum, & illum.

2. Pulmo mirifice prodest impo situs attitui à calceamentis contracto.

3. Pinguedo (*Adeps absolute dictus*) calfacit minus, ideoque in unguenta refrigerantia infertur, inveteratos dolores lumborum & articulo rum sedat, (invulta cum cinere straminis fabacei, aut ea c.)

Lardum coctum & circumligatum ossium fracturas feliciter con glutinat.

N. 1. Pinguedo qua è sue veteri f eris, vel que sile condita, calidior ac effi caciō est illa, qua tum è porcellis de sumpta, tum insulsa fuerit. Sic & vetus axungia acrior est recenti.

N. 2. Sunt qui sola axungia verris, vice Sympathetici unguentum intantur.

4. Ofsa; aiunt ossa de collo suspen sa quattanā laborantib. esse auxilio: fides sit, penes expertum.

5. Talos (*Astragalus*) commendatur ad fracturas ossium, ut & ad colli capitisque dolores (*ustum & exhibi tum.*)

6. Stercus (*succerda*) emollit, di scutit, hinc prodest in prutagine, ex anthematib. clavis pedum, aliisque tuberculis duris, (calide impositum,) Itib. medetur animalium venenator. (cum \ddagger coctum) Hæmorrhagiā narium fistit, (in ∇ tritum & il litum.)

○○○○○

290 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

7. *Vesica iuvat eos qui invitio locum reddunt, costa vel asta & exhibita.) Eadem praestat pubi imposita. Vinam ciere fertur. Plin.*

P R A P A R.

1. *Vnguentum ex pinguedine sanguis varia.*

E. gr.

Rosatum, Pomatum, que suis locis attingimus.

2. *V ad Atrophiam.*

Fit è sanguine à fibris repurgato atque cum herbis bēchicis refrigentib. &c humectantib. in MB destillato.

XXXV. *Talpa.*

Απάλαξ, Σπάλαξ, Mus terrenus, Germ. Maulvurrff, Schermausi, Molzvurrff.

Animal est acutissimi auditus, hoc peculiare præ cæteris animalib. habens, quod non nisi sub terra vivere ac superstes esse possit.

O F F I C I N.

1. *Talpa ipsa. 2. Cor. 3. Sanguis.*

Vires. 1. Cinis confert lepris, strumis ac fistulis, (illitus cum albamine ovi aut melle.

Intrinsecus cum Cerevisia aut Vino potus curat Arthritidem vagam diætam, (Germ. die lauffende Vahren, die lauffende Gicht,) & Scrophulas.

Dosis 3 fl. quotidie assumenda.

2. *Cor, Herniam sanat, (siccum pulverisatum & exhibitum, per dies 3 aut 4 scil. quotidie unum.*

N. Praestat mensē Mæjo collectum.

3. *Sanguis recens illitus, capillis calvitiem decorat.*

N. *Vulgi opinio est, si quis talpam manu compresserit, ut moriarur, cum à febre ex ipso anno fore securum, quin & in Paroxysmo febrili manu retenta, insidius reprimere censemur.*

XXXVI. *Taxus.*

Mīnus, Meles, Taxus, & Taxo, Germ. Dachs.

Duorum est generum: Caninum quod pedes habet caninis similes; & porcinum, quod pedib. sues imitatur.

O F F I C I N.

1. *Integer incineratus. 2. Sanguis.*

3. *Adeps.*

Vires. 1. *Taxus integer incineratus cum successu exhibetur pulmoniacis, sanguinem exscreantib.*

2. *Sanguis pulverisatus leptæ convenire dicitur, destillatusque pesti subvenire.*

3. *Adeps præcipue Officinalis est, qui uti paulo crassior, ita & paulo calidior ac efficacior est suillo. Remunum dolorib. auxiliatur, à calculo subortis, (immixtus vel in Clysmate adhibitus,) febilem astum mitigat, contracturis ac imbecillitatibus, artuum succurrat (cum adipe vulpis cative Sylvæstris).*

XXXVII. *Vipera.*

Exis vel ἔχιδνα, (Fœmina) Arabicæ Alphe, Thirus, Germ. Viper-Natter, Nater, Otter, Aiter, Heck-natter, Brandt-Schlang.

Est

Est species serpentis viviparae, serpentib. communib. venenosior, Hymene in scopolis sopita delitescens, vel etiam terra obiecta.

N. 1. *Vipera* nomen nonnullis generale audit, omniq[ue] serpentum generi imponitur. In specie tamen hic sumitur pro eo quod talis *Marassi* nomine venit, licet adhuc controvertatur, utrum *Vipera Italica* cum *Viperis à Majoribus* ad Theriacam expeditis eadem sint.